
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione Dirigenziale n. 41 del 07/02/2023    

Repertorio Generale n. 131  del 07/02/2023 

Oggetto:  ASSISTENZA  DOMICILIARE  NON  INTEGRATA  (SAD  -  SERVIZIO 
ASSISTENZA  DOMICILIARE)  IN  FAVORE  DEGLI  ANZIANI  ULTRA 
SESSANTANTACINQUENNI,  IN  CONDIZIONI  DI  NON  AUTOSUFFICIENZA, 
RESIDENTI NEI COMUNI DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO D-32. PROGRAMMA 
AZIONI  DI  RAFFORZAMENTO  TERRITORIALE,  RELATIVO  AL  PROGRAMMA 
NAZIONALE  PER  I  SERVIZI  DI  CURA  ALL'INFANZIA  E  AGLI  ANZIANI  NON 
AUTOSUFFICIENTI (PNSCIA). INTEGRAZIONE - APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 41 del 07/02/2023   
 

Oggetto:  ASSISTENZA  DOMICILIARE  NON  INTEGRATA  (SAD  -  SERVIZIO 
ASSISTENZA  DOMICILIARE)  IN  FAVORE  DEGLI  ANZIANI  ULTRA 
SESSANTANTACINQUENNI,  IN  CONDIZIONI  DI  NON  AUTOSUFFICIENZA, 
RESIDENTI NEI COMUNI DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO D-32. PROGRAMMA 
AZIONI  DI  RAFFORZAMENTO  TERRITORIALE,  RELATIVO  AL  PROGRAMMA 
NAZIONALE  PER  I  SERVIZI  DI  CURA  ALL'INFANZIA  E  AGLI  ANZIANI  NON 
AUTOSUFFICIENTI (PNSCIA). INTEGRAZIONE - APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Premesso che con determina di settore n. 1 del 12/01/2023 è stata approvata la  graduatoria, delle 
istanze pervenute dai Comuni del DSS D32, secondo i requisiti previsti dall’Avviso Pubblico con 
l’attribuzione dei relativi punteggi, per il servizio all’Assistenza Domiciliare non integrata (SAD – 
Servizio Assistenza Domiciliare)   in favore degli anziani ultra sessantantacinquenni, in condizioni 
di non autosufficienza, residenti nei comuni del Distretto Socio Sanitario D-32. Programma Azioni 
di rafforzamento territoriale, relativo al Programma Nazionale per i Servizi di  cura all’Infanzia e 
agli Anziani non autosufficienti (PNSCIA) e trasmessa la graduatoria ad ogni Comune del Distretto 
S.S. D32 per la pubblicazione al proprio albo pretorio.

Considerato che  per mero errore, nell’esamina delle istanze, un utente del Comune di Limina è 
stato escluso  per  età  inferiore  e  nello  specifico  anziché  inserire  in  graduatoria  l’età  dell’utente 
avente diritto per i requisiti previsti dall’avviso è stata trascritta l’età di colui (figlia) che per conto 
del soggetto anziano ha presentato l’istanza. 

Preso atto di quanto sopra descritto, si è riunita la Commissione, per verificare l’incongruenza dei 
dati  elaborati,  ed  ha  proceduto  all’approvazione  della  graduatoria  con  l’inserimento  dell’utente 
escluso  che  si  allega  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  che  non  verrà 
pubblicata in ossequio alla riservatezza sui dati sensibili.  

copia informatica per consultazione



Ritenuto pertanto  di  dover  provvedere  all’integrazione  della  determina  di  settore  n.  1  del 
12/01/2023  e  alla  trasmissione  della  presente,  al  Comune  interessato  del  Distretto  per  la  
pubblicazione al proprio albo pretorio.

Visti:
le vigenti disposizioni regionali che regolano la materia;
l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia;
la Circolare n. 1515/PAC del 23/3/2022; 
il Decreto n. 3784/PAC del 3/6/2022;
il Decreto n.3790/PAC del 22/06/2022;
l’ Avviso Pubblico dell’ 08//11/2022;
la  Determina di Settore n. 1 del 12 gennaio 2023.

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:

1. di confermare quanto stabilito nella determina di settore n. 1 del 12/01/2023, per il servizio 
all’Assistenza Domiciliare non integrata (SAD – Servizio Assistenza Domiciliare)  in favore 
degli anziani ultra sessantantacinquenni, in condizioni di non autosufficienza, residenti nei 
comuni del Distretto Socio Sanitario D-32. Programma Azioni di rafforzamento territoriale, 
relativo  al  Programma  Nazionale  per  i  Servizi  di  cura  all’Infanzia  e  agli  Anziani  non 
autosufficienti (PNSCIA);

2. di integrare, pertanto, nella graduatoria formulata con la determinazione sopramenzionata, il 
soggetto  richiedente  ed  avente  diritto  del  Comune  di  Limina   che  per  mero  errore, 
nell’esamina delle istanze era stato escluso per età inferiore e nello specifico anziché inserire 
in  graduatoria  l’età  dell’utente  avente  diritto  per   i  requisiti  previsti  dall’avviso  è  stata 
trascritta l’età di colui (figlia) che per conto del soggetto anziano ha presentato l’istanza; 

3. di prendere atto che si è riunita la Commissione che ha proceduto all’approvazione della 
graduatoria inserendo l’utente escluso che si allega al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale e che non verrà pubblicata in ossequio alla riservatezza sui dati sensibili.

4. di   trasmettere la  graduatoria  al  Comune  interessato  del  Distretto  S.S.  D32  per  la 
pubblicazione al proprio albo pretorio.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


